
 

学生募集停止のお知らせ 
 

 

 

 

 このたび一般社団法人京都医師会立京都看護高等専修学校は、令和 5 年 11

月 30 日に開催しました理事会におきまして、令和 7 年度以降の学生募集を 

停止することを決定いたしました。 

 

 当校は昭和 59 年に開設して以来、准看護師となるための必要な看護知識、 

技術、態度を教授し、社会に貢献し得る有能な人材を輩出して参りました。 

 しかしながら、少子化による 18 歳人口の減少、4 年生大学への進学志向の

強まりなど厳しい社会情勢が続き、今後もその厳しさはさらに増すことから、 

これ以上、学校運営・経営をしていくことが困難であるとの判断により、誠に 

残念なことではありますが、令和 6 年度の入学生を最後に、学生募集を停止す

ることといたしました。 

 

 これまで、長きにわたり本校の教育活動にご支援、ご協力を賜りました関係者

の皆様には、深く御礼申し上げます。このたびの決定につきましては、何卒ご理

解賜り、今後ともご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和 5 年 12 月吉日 

 

                      京都医師会看護高等専修学校 

                      学校長 大原紀彦 


